74, un acte du 14 janvier 1095, qui nous permet d'affirmer

qu'à cette époque Marmoutier et la Couture avaient adopté le

style de Pâques. De même notre numéro 84 est daté d'après

ce même style : on sait en effet par notre numéro 85 que Ro-
bert le Bourguignon est parti pour la croisade à peu près

deux ans après le 10 mars 1096. Or, le numéro 84, où ce dé-

part est relaté, porte le millésime 1097 ; il est donc daté d'a-

près le style de Pâques.

7 (A). — 1053, 26 mars, Angers. — Lettres par lesquelles

Eusèbe, évêque d'Angers, constate que du jour où, par la

mort de Suhart le vieux, Craon est rentré sous sa juridiction

spirituelle, à laquelle il avait été soustrait pendant de lon-

gues années, il a donné Saint-Clément à la Trinité de Ven-

dôme^ (Abbé Métais, Cartulaire de la Trinité, n<> XCVII).

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Ego Eusebius, Andegavensis ecclesie humilis episcopus,

per hujus conscriptionis notitiam, et presentis etatis fidelibus

notum fieri volui et apud futuras post nos generationes a ca-

lumpniis omnibus tutum, quod ecclesiam Sancti-Clementis

1. Voir les numéros GVIII, GLXXXVIII, GGXVI, GGXXVIII,
GGXLIX, CCXC, GGXGIX.

2. Malgré la règle que nous nous sommes imposée, de ne don-
ner ici aucune pièce déjà publiée, nous faisons exception pour ce
document, afin de mettre sous les yeux du lecteur ce qu'il ren-
ferme sur la rupture féodale entre Angers et Graon, laquelle fut

l'œuvre de Suhard le Vieux.
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apud caslrum Credonis sitam, cum decimis et rébus ad eam
pertinentibus, concessione clericorum nostrorum, et precibus

GofTredi, honorabilis comitis Andegavensis, monasterio

Sancte-Trinitatis, quod Vindocini a novo ipse fundaverat, et

monachis ibidem siib domno Odrico abbate degentibus, ac

successoribus eorum, donavimus, in augmentum videlicet

victualium et necessarii sumptus ipsorum.

Quam quidem ecclesiam, cum omni honore Credonensi,

Suhardus Vetulus de antiquo et legali jure Andegavensis

ecclesie in aliam potestatem olim transtulerat, et abbati Pon-

tilevis, deinde monachis Sancti-Albini commendaverat, eo

videlicet pacto, ut illuc partes rerum quas in aliis locis habe-

bant revocantes, abbatiam ibi construerent, sine tamen as-

sensu nostro et concessione principis patrie, cui Suhardus

honorem illum violenter auferebat. Sed cum'predicti mona-

chi ibi contra nostram excommunicationem et Andegavensis

comitis instantem reclamationem manere non potuissent, ad